
  

COMUNE DI CASTEGGIO  

(PROVINCIA DI PAVIA)  

  

  
Decreto n. 3 del 18/03/2019  

  

  

OGGETTO: VARIAZIONE ORARIO DI APERTURA UFFICIO ANAGRAFE  

  

  

IL SINDACO  

Richiamato l’art 21 " Orario di servizio ed orario di lavoro " del Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 38 del 21/03/2017;  

  

Visto il precedente decreto sindacale n.4 del 17/01/2014, con cui sono stati determinati gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici per l’accesso ai relativi servizi, emanato a seguito dell’avvenuta 

articolazione della settimana lavorativa per il personale dipendente su 5 giorni settimanali con due 

rientri pomeridiani di tre ore ciascuno: martedì e giovedì ;  

   

Tenuto conto che il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale ha chiesto di rivedere 

l'orario  di apertura al pubblico dell'Ufficio  Anagrafe al fine dì avere maggiore tempo a disposizione 

per il rilascio delle carte di identità  di delle operatrici e operatori del  Servizio, chiudendo al pubblico 

il martedì pomeriggio per le pratiche di anagrafe e stato civile e  di apertura per  il solo rilascio delle 

carte di identità  

  

Valutata e riscontrata l'esigenza di modificare gli orari di apertura al pubblico dell'Ufficio Anagrafe, 

secondo una nuova articolazione che tenga conto delle esigenze dell'utenza e salvaguardi quelle di 

funzionalità dell'Ente e lo svolgimento dei compiti e adempimenti facenti capo agli uffici indicati;  

  

Ritenuto per quanto sopra esposto, necessario ed opportuno modificare il vigente orario di accesso 

del pubblico all'Ufficio Servizio Anagrafe dal 19 marzo al 31 maggio 2019 secondo l'articolazione 

sotto indicata:  

  

  

LUN   MAR   MER   GIO   VEN   SAB   

8,30  8,30  8,30  8,30   8,30   9,00  

13,30   13,30   13,30   13,30   13,30   12,00  

  16,00           

          18,00           

  

Tenute presenti le finalità e gli obiettivi da realizzare.   

  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);  

  



Visto l’art. 5 del D.Lgs. 165/2001;  

 Decreto Sindacale del  N.  3  1  

      
Prot. N. 0003705 Data 18/03/2019 Clas. 01 04  

  

Per specifica prerogativa, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs.267/2000;  

  

D E C R E T A  

  

a parziale modifica del proprio decreto n. 4 del 17/01/2014, di cui alle premesse è modificato l’orario 

di apertura al pubblico dell'Ufficio Anagrafe del Comune di Casteggio  con decorrenza dal 18 marzo 

al 31 maggio 2019, secondo la nuova articolazione sotto indicata a rettifica di quanto in precedenza 

decretato:  

  

LUN   MAR   MER   GIO   VEN   SAB   

 8,30   8,30   8,30     8,30  8,30    9.00  

13,30   13,30   13,30    13.30 13,30   12,00  

  15,30 

Apertura al 

pubblico per il 

solo rilascio 

carte di 

identità  

   15,30      

  17,30       17,30      

  

di disporre la massima divulgazione del presente decreto mediante affissione all’ingresso del Palazzo  

Comunale, nei luoghi pubblici nonché la pubblicazione all'albo pretorio on- line e sul sito web 

dell'Ente al fine di fornire adeguata informazione alla cittadinanza.  

  

che copia del presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio e sul sito dell’ente, nonché trasmesso 

a ciascun Responsabile di servizio per l’adozione dei provvedimenti di competenza e per opportuna 

conoscenza, alle RSU dell'Ente.   

  

  

  

Il Sindaco  

CALLEGARI Lorenzo  
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate  

  



 Decreto Sindacale del  N.  3  2  

      
Prot. N. 0003705 Data 18/03/2019 Clas. 01 04  


